
 

AD\1143977LT.docx  PE612.223v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019 

 

 

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas 
 

2017/0125(COD) 

24.1.2018 

NUOMONĖ 

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto 

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 

sukuriama Europos gynybos pramonės plėtros programa ES gynybos pramonės 

konkurencingumui ir inovaciniam pajėgumui remti 

(COM(2017) 0294 – C8-0180/2017 – 2017/0125(COD)) 

Nuomonės referentė: Anneleen Van Bossuyt 

 



 

PE612.223v02-00 2/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

 

PA_Legam 



 

AD\1143977LT.docx 3/26 PE612.223v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

Komisijos pasiūlymo aplinkybės  
 

2016 m. lapkričio mėn. patvirtintą Komisijos Europos gynybos veiksmų planą palankiai 

įvertino Europos Vadovų Taryba, ir Komisijos buvo paprašyta pateikti pasiūlymų 2017 m. 

pirmąjį pusmetį. Pagrindinis Europos gynybos veiksmų plano pasiūlymas – sukurti Europos 

gynybos fondą investicijoms į bendrus mokslinius tyrimus ir bendram gynybos įrangos ir 

technologijų tobulinimui remti, todėl Fondą turėtų sudaryti dvi atskiros, tačiau viena kitą 

papildančios finansavimo kryptys – mokslinių tyrimų ir pajėgumų finansavimo.  

 

Šis pasiūlymas dėl Europos gynybos pramonės plėtros programos priskiriamas pajėgumų 

finansavimo krypčiai, o juo siekiama 2019 m. sausio 1 d. – 2020 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu 

prisidėti prie Europos gynybos pramonės inovacinių pajėgumų ir jos konkurencingumo.  

 

Pagal Komisijos pasiūlymą paramos gavėjai yra Sąjungoje įsisteigusios įmonės; Sąjunga 

teiktų finansinę paramą, daugiausia dotacijų forma; tinkami finansuoti veiksmai turėtų būti 

vykdomi bendradarbiaujant bent trims įmonėms, kurios yra įsisteigusios bent dviejose 

valstybėse narėse; finansavimo norma neviršija 20 proc. visų veiksmo išlaidų, susijusių su 

prototipų kūrimu; paramos gavėjai, kurie plėtoja veiksmą vykdydami nuolatinį struktūrizuotą 

bendradarbiavimą, galės gauti didesnį finansavimą; siūlomas programos biudžetas būtų 

500 mln. EUR. Siūlomas reglamentas apima priemones, susijusias su Sąjungos gynybos 

pramone, o Komisija kaip teisinį pagrindą taiko Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 173 

straipsnį (pramonės politika).  

 

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto nuomonės referentės pozicija  
 

Nuomonės referentė iš esmės palankiai vertina Komisijos pasiūlymą. Nors pagrindinis 

tikslas – skatinti gynybos pramonės konkurencingumą, taip pat vidaus rinkos atžvilgiu, tokia 

priemonė gali būti remiama – nepaisant to, kad šiuo metu taikomomis vidaus rinkos 

priemonėmis siūlomi sprendimai, kaip veiksmingai bendradarbiauti valstybėms narėms ir kaip 

kurti masto ekonomiją, vis dar esama gynybos rinkos susiskaidymo; todėl nuomonės referentė 

yra įsitikinusi, kad papildomos priemonės, pvz., tikslinis ES finansavimas, galėtų padėti 

įgyvendinti keletą vystomojo bendradarbiavimo projektų, kurie kitaip nebūtų įgyvendinti, ir 

sudaryti pagrindą laipsniškai integruoti Europos rinką šiame sektoriuje. 

 

Tuo pačiu metu, kalbant apie Sąjungos lėšų naudojimą, nuomonės referentei svarbu, kad 

nepaisant gynybos sektoriaus ypatumų, būtų užtikrintas aukščiausias skaidrumo lygis ir kad 

programa išliktų kuo atviresnė.  

 

Be to, nuomonės referentė mano, kad pasiūlymą galima gerokai patobulinti, ir pateikia 

pakeitimus, kuriais siekiama šių tikslų:  

 

 padidinti būtiną įmonių ir valstybių narių dalyvavimą atitinkamai nuo trijų ir dviejų iki 

aštuonių ir šešių subjektų; Komisijos siūlomais dalyvavimo reikalavimais nustatoma 

labai žema riba, todėl Sąjungos parama negali būti iš tiesų pagrįsta. Finansuojami 

projektai turėtų praktiškai skatinti Europos bendradarbiavimą, ir tai įmanoma pasiekti 

tik tuo atveju, jei bus padidintos dalyvavimui taikomos ribos; 



 

PE612.223v02-00 4/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

 geriau susieti programos tikslus su paramos skyrimo kriterijais, taip pat su vertinimo ir 

(arba) ataskaitų teikimo reikalavimais; 

 patikslinti paramos skyrimo kriterijų dėl valstybių narių įsipareigojimo bendrai 

vykdyti viešuosius pirkimus, siekiant užtikrinti, kad neliktų abejonių dėl to, kokiu 

mastu taikoma Direktyva 2009/81/EB dėl viešųjų pirkimų, vykdomų gynybos srityje;  

 prireikus leisti dalyvauti trečiosiose šalyse įsisteigusioms įmonėms, jei tai numatyta 

darbo programoje; taip svarbūs projektai, kurie atitinka programos tikslus ir kuriems 

įgyvendinti reikalingas trečiosios šalies įmonės dalyvavimas, vis tiek galėtų būti 

tinkami finansuoti; šiuo klausimu intelektinės nuosavybės teisių srityje būtų galima 

laikytis atsargesnio požiūrio; 

 užtikrinti (kartu siekiant didinti Europos įmonių bendradarbiavimą) tam tikrą 

lankstumą išimtiniais pagrįstais atvejais, atsižvelgiant į dalyvių skaičių, dalyvio tipą ir 

įsisteigimo vietą; 

 skatinti glaudesnį bendradarbiavimą (daug dalyvių ir valstybių narių) ir aktyvų MVĮ 

dalyvavimą, pridedant atitinkamus paramos skyrimo kriterijus; 

sumažinti didžiausią finansinį įnašą veiksmams, išskyrus prototipų kūrimą, iki ne daugiau 

kaip 50 proc. ir padidinti jį iki 100 proc., jei šiuos veiksmus vykdo MVĮ; 

 panaikinti papildomą finansinę paramą (10 proc.) nuolatinio struktūrizuoto 

bendradarbiavimo projektams, siekiant išvengti diskriminavimo ir skatinti naujų 

valstybių narių bendradarbiavimą; 

 reikalauti, kad kasmet būtų atliekamas šios dvimetės programos vertinimas ir 

teikiamos ataskaitos, ypač atsižvelgiant į tai, kad ji laikoma kitos daugiametės 

programos bandomuoju projektu ir kad nėra atliktas išsamus šio pasiūlymo poveikio 

vertinimas; 

 sumažinti programos biudžetą nuo 500 mln. iki 355 mln. EUR. Komisijos nuomone, 

145 mln. bus panaudoti iš sėkmingai įgyvendinamos EITP programos, pagal kurią, be 

kita ko, investuojama į esminius veiksmus, kuriais skatinamas skaitmeninimas. 

PAKEITIMAI 

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir 

energetikos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 konstatuojamoji dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) 2016 m. lapkričio 30 d. priimtame 

Europos gynybos veiksmų plane Komisija 

įsipareigojo papildyti, sustiprinti ir 

konsoliduoti bendras valstybių narių 

pastangas plėtoti gynybos pajėgumus 

(1) 2016 m. lapkričio 30 d. priimtame 

Europos gynybos veiksmų plane Komisija 

įsipareigojo papildyti, sustiprinti ir 

konsoliduoti bendras valstybių narių 

pastangas plėtoti gynybos pajėgumus 



 

AD\1143977LT.docx 5/26 PE612.223v02-00 

 LT 

siekiant reaguoti į saugumo uždavinius ir 

skatinti konkurencingą bei novatorišką 

Europos gynybos pramonę. Ji visų pirma 

pasiūlė sukurti Europos gynybos fondą, 

skirtą paremti investicijoms į bendrus 

mokslinius tyrimus ir bendrą gynybos 

įrangos ir technologijų plėtrą. Fondo 

lėšomis turėtų būti remiamas 

bendradarbiavimas per visą gynybos 

produktų ir technologijų plėtojimo ciklą; 

siekiant reaguoti į saugumo uždavinius ir 

skatinti konkurencingą bei novatorišką 

Europos gynybos pramonę, taip pat 

sukurti Europoje labiau integruotą 

gynybos rinką, kuri tuo pat metu ir 

prieinamu būdu tenkintų skirtingus 

valstybių narių saugumo poreikius. Ji visų 

pirma pasiūlė sukurti Europos gynybos 

fondą, skirtą paremti investicijoms į 

bendrus mokslinius tyrimus ir bendrą 

gynybos įrangos ir technologijų plėtrą. 

Fondo lėšomis turėtų būti remiamas 

bendradarbiavimas per visą gynybos 

produktų ir technologijų plėtojimo ciklą. 

Jis turėtų papildyti nacionalinius gynybos 

biudžetus ir paskatinti valstybes nares 

daugiau investuoti į gynybą; 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) siekiant padėti didinti Sąjungos 

gynybos pramonės konkurencingumą ir 

inovacinį pajėgumą, turėtų būti sukurta 

Europos gynybos pramonės plėtros 

programa (toliau – programa). Programos 

tikslas turėtų būti didinti Sąjungos gynybos 

pramonės, be kita ko, kibernetinės 

gynybos, konkurencingumą, remiant 

įmonių bendradarbiavimą gynybos 

produktų ir technologijų plėtojimo etape. 

Plėtojimo etapas, kuris eina po mokslinių 

tyrimų ir technologijų etapo, yra susijęs su 

didele rizika ir sąnaudomis, dėl kurių 

sudėtinga toliau panaudoti mokslinių 

tyrimų rezultatus ir daromas neigiamas 

poveikis Sąjungos gynybos pramonės 

konkurencingumui. Remdama plėtojimo 

etapą, programa padėtų geriau išnaudoti 

gynybos mokslinių tyrimų rezultatus ir 

padėtų pašalinti atotrūkį tarp mokslinių 

tyrimų bei gamybos ir skatinti visų formų 

inovacijas. Programa turėtų papildyti 

veiklą, vykdomą pagal SESV 182 straipsnį, 

(2) siekiant padėti didinti Sąjungos 

gynybos pramonės konkurencingumą ir 

inovacinį pajėgumą ir didinti Sąjungos 

strateginį savarankiškumą, turėtų būti 

sukurta Europos gynybos pramonės plėtros 

programa (toliau – programa). 

Atsižvelgiant į dabartinę kibernetinių 

išpuolių vykdymo spartą ir jų 

sudėtingumą, programos tikslas turėtų būti 

didinti Sąjungos gynybos pramonės, be 

kita ko, kibernetinės gynybos pramonės 

konkurencingumą ir gerinti veiklos 

rezultatus, remiant įmonių 

bendradarbiavimą gynybos produktų ir 

technologijų plėtojimo etape. Plėtojimo 

etapas, kuris eina po mokslinių tyrimų ir 

technologijų etapo, yra susijęs su didele 

rizika ir sąnaudomis, dėl kurių sudėtinga 

toliau panaudoti mokslinių tyrimų 

rezultatus ir daromas neigiamas poveikis 

Sąjungos gynybos pramonės 

konkurencingumui. Remdama plėtojimo 

etapą, programa padėtų geriau išnaudoti 



 

PE612.223v02-00 6/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

ir yra netaikoma gynybos produktų ir 

technologijų gamybai; 

gynybos mokslinių tyrimų rezultatus ir 

padėtų pašalinti atotrūkį tarp mokslinių 

tyrimų bei gamybos ir skatinti visų formų 

inovacijas. Programa turėtų papildyti 

veiklą, vykdomą pagal SESV 182 straipsnį, 

ir yra netaikoma gynybos produktų ir 

technologijų gamybai; 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) siekiant geriau išnaudoti masto 

ekonomiją gynybos pramonėje, pagal 

programą turėtų būti remiamas įmonių 

bendradarbiavimas plėtojant gynybos 

pramonės produktus ir technologijas;  

(3) dėl Europos gynybos rinkos 

susiskaidymo ir mažo valstybių narių 

bendradarbiavimo projektų gynybos 

srityje skaičiaus be reikalo dubliuojami 

pajėgumai ir išlaidos. Siekiant geriau 

išnaudoti masto ekonomiją gynybos 

pramonėje ir sustiprinti bendrąją gynybos 

rinką, pagal programą turėtų būti 

remiamas įmonių bendradarbiavimas 

plėtojant gynybos pramonės produktus ir 

technologijas, tiek pagrindinių rangovų, 

tiek tiekėjų lygmeniu, kai nustatomi 

bendrai sutarti pajėgumų reikalavimai ir 

sprendžiama tarpusavio sąveikos 

nebuvimo ir technologinių skirtumų 

problemos. Tai taip pat turėtų pagerinti 

bendrosios rinkos veiksmingumą gynybos 

sektoriuje, nes tai galiausiai reikštų 

didesnę ekonominę naudą valstybėms 

narėms; 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (4a) programos biudžetas neturėtų 

daryti neigiamo poveikio programų, 

kurioms skirti ištekliau yra perskirstyti 

programai, įgyvendinimui ir todėl 



 

AD\1143977LT.docx 7/26 PE612.223v02-00 

 LT 

pirmiausia turėtų būti finansuojamas 

panaudojant bendrąją įsipareigojimų 

maržą, bendrąją mokėjimų maržą ir 

lankstumo priemonę; 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (5a) laikantis tikslo skatinti strateginį 

Sąjungos savarankiškumą, kai pagal 

programą yra teikiama Sąjungos 

finansinė parama, prioritetas turėtų būti 

teikiamas pagal programą sukurtiems 

produktams ir technologijoms, kai 

valstybės narės ketina įsigyti Europos 

rinkai tiekiamus produktus ar 

technologijas; 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 konstatuojamoji dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) atsižvelgiant į sektoriaus ypatumus, 

bendradarbiaujamieji įmonių projektai 

nebus praktiškai pradėti, jei valstybės narės 

nebus pirmiausia sutikusios tokių projektų 

paremti. Apibrėžusios bendrus gynybos 

pajėgumų prioritetus Sąjungos lygmeniu 

taip pat, kai tinkama, atsižvelgdamos į 

regionines bendradarbiavimo iniciatyvas, 

valstybės narės nustato ir įtvirtina karinius 

reikalavimus ir apibrėžia projekto 

technines specifikacijas. Jos taip pat gali 

paskirti projekto vadovą, kuris vadovautų 

darbui, susijusiam su bendradarbiavimo 

projekto plėtojimu;  

(7) atsižvelgiant į sektoriaus ypatumus, 

bendradarbiaujamieji įmonių projektai 

nebus praktiškai pradėti, jei valstybės narės 

nebus pirmiausia sutikusios tokių projektų 

paremti. Apibrėžusios bendrus gynybos 

pajėgumų prioritetus bendros saugumo ir 

gynybos politikos ir nuolatinio 

struktūrinio bendradarbiavimo Sąjungos 

lygmeniu srityse, taip pat, kai tinkama, 

atsižvelgdamos į regionines 

bendradarbiavimo iniciatyvas, valstybės 

narės nustato ir įtvirtina gynybos 

reikalavimus ir apibrėžia projekto 

technines specifikacijas; 

 



 

PE612.223v02-00 8/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 konstatuojamoji dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) kadangi programos tikslas – 

paremti Sąjungos gynybos pramonės 

konkurencingumą panaikinant 

bendradarbiavimo projektų plėtojimo etapo 

riziką, su gynybos produkto ar 

technologijos plėtra susiję veiksmai, būtent 

bendrųjų techninių specifikacijų 

apibrėžimas, dizainas, prototipo kūrimas, 

bandymas, kvalifikavimas, sertifikavimas, 

taip pat galimybių studijos ir kitos 

pagalbinės priemonės, turėtų būti tinkami 

finansuoti pagal programą. Tai taip pat bus 

taikoma esamų gynybos produktų ir 

technologijų naujinimui; 

(10) kadangi programos tikslas – 

paremti Sąjungos gynybos pramonės 

konkurencingumą ir integraciją ir 

valstybių narių bendradarbiavimą 

prisiimant tam tikrą bendradarbiavimo 

projektų plėtojimo etapo riziką, su gynybos 

produkto ar technologijos plėtra susiję 

veiksmai, būtent bendrųjų techninių 

specifikacijų ir standartų apibrėžimas, 

dizainas, prototipo kūrimas, bandymas, 

kvalifikavimas, sertifikavimas, taip pat 

galimybių studijos ir kitos pagalbinės 

priemonės, turėtų būti tinkami finansuoti 

pagal programą; Tai taip pat turėtų būti 

taikoma reikšmingam esamų gynybos 

produktų ir technologijų plėtojimui; 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) atsižvelgiant į tai, kad programa 

pirmiausia siekiama didinti įmonių 

bendradarbiavimą valstybėse narėse, 

veiksmas turėtų būti tinkamas finansuoti 

pagal programą tik tada, jei jį imasi kartu 

vykdyti bent trys įmonės, įsisteigusios bent 

dviejose skirtingose valstybėse narėse; 

(11) atsižvelgiant į tai, kad programa 

pirmiausia siekiama didinti viešojo arba 

privačiojo sektoriaus įmonių 

bendradarbiavimą valstybėse narėse, 

veiksmas turėtų būti tinkamas finansuoti 

pagal programą tik tada, jei jį imasi kartu 

vykdyti bent trys įmonės, įsisteigusios bent 

trijose skirtingose valstybėse narėse; 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

AD\1143977LT.docx 9/26 PE612.223v02-00 

 LT 

(12) bendradarbiauti tarpvalstybiniu 

mastu plėtojant gynybos produktus ir 

technologijas dažnai buvo sudėtinga, nes 

buvo sunku susitarti dėl bendrųjų techninių 

specifikacijų. Nesant ar esant nedaug 

bendrųjų techninių specifikacijų, plėtojimo 

etapas tapo sudėtingesnis, padaugėjo 

vėlavimų ir pernelyg išaugo išlaidos. 

Susitarimas dėl bendrųjų techninių 

specifikacijų turėtų būti sąlyga Sąjungos 

paramai pagal šią programą gauti. 

Veiksmai, kuriais siekiama padėti nustatyti 

bendras technines specifikacijas taip pat 

turėtų būti tinkami finansuoti pagal 

programą; 

(12) bendradarbiauti tarpvalstybiniu 

mastu plėtojant gynybos produktus ir 

technologijas dažnai buvo sudėtinga, nes 

buvo sunku susitarti dėl bendrųjų techninių 

specifikacijų arba standartų ir skatinti 

sąveikumą. Nesant ar esant nedaug 

bendrųjų techninių specifikacijų arba 

standartų, plėtojimo etapas tapo 

sudėtingesnis, padaugėjo vėlavimų ir 

pernelyg išaugo išlaidos. Susitarimas dėl 

bendrųjų techninių specifikacijų arba 

standartų turėtų būti pirminė sąlyga 

Sąjungos paramai pagal šią programą 

gauti. Veiksmai, kuriais siekiama padėti 

nustatyti bendras technines specifikacijas 

arba standartus taip pat turėtų būti tinkami 

finansuoti pagal programą; 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) kadangi programa siekiama didinti 

Sąjungos gynybos pramonės 

konkurencingumą, paramą turėtų galėti 

gauti tik Sąjungoje įsisteigę ir valstybių 

narių arba jų piliečių faktiškai 

kontroliuojami subjektai. Be to, siekiant 

užtikrinti esminių Sąjungos ir jos valstybių 

narių saugumo interesų apsaugą, 

infrastruktūra, patalpos, turtas ir ištekliai, 

kuriais naudojasi paramos gavėjai ir 

subrangovai, vykdydami pagal programą 

finansuojamus veiksmus, neturi būti už 

valstybių narių teritorijos ribų; 

(13) kadangi programa siekiama plėtoti 

veiksmingą bendradarbiavimą ir didinti 

Sąjungos gynybos pramonės 

konkurencingumą bei Sąjungos strateginį 

savarankiškumą gynybos srityje, paramą 

turėtų galėti gauti tik Sąjungoje įsisteigę ir 

turintys savo vykdomojo valdymo 

struktūras subjektai. Įmonėms, esančioms 

trečiosiose šalyse, turėtų būti leidžiama 

dalyvauti projektuose bendradarbiaujant 

su paramos gavėjais, jei jos įsteigtos 

trečiojoje šalyje, kuri nurodyta darbo 

programoje. Be to, siekiant užtikrinti 

esminių Sąjungos ir jos valstybių narių 

gynybos ir saugumo interesų apsaugą, 

infrastruktūra, patalpos ir turtas, kuriais 

naudojasi paramos gavėjai ir subrangovai, 

vykdydami pagal programą finansuojamus 

veiksmus, neturėtų būti trečiųjų šalių 

teritorijoje. Paramos gavėjai ir jų 

subrangovai neturėtų būti kontroliuojami 

trečiųjų šalių ar trečiųjų šalių subjektų, 

kontrolę suprantant, pavyzdžiui, 



 

PE612.223v02-00 10/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

konkurencijos politikos kontekste; 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(14) finansuoti tinkamais veiksmais, 

plėtojamais vykdant nuolatinį 

struktūrizuotą bendradarbiavimą pagal 

institucinę Sąjungos sistemą, būtų 

užtikrinamas didesnis nuolatinis įmonių 

skirtingose valstybėse narėse 

bendradarbiavimas ir taip tiesiogiai 

padedama siekti programos tikslų. Todėl 

tokiems projektams turėtų būti galima 

taikyti didesnę finansavimo normą; 

(14) finansuoti tinkamais veiksmais, 

plėtojamais vykdant nuolatinį 

struktūrizuotą bendradarbiavimą pagal 

institucinę Sąjungos sistemą, būtų 

užtikrinamas didesnis nuolatinis įmonių 

skirtingose valstybėse narėse 

bendradarbiavimas ir taip veiksmingai 

padedama siekti programos tikslų. Todėl 

tokiems projektams turėtų būti galima 

taikyti didesnę finansavimo normą; 

 

Pakeitimas 12 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) inovacijų ir technologinė plėtra 

Sąjungos gynybos pramonėje turėtų būti 

skatinama paisant Sąjungos saugumo 

interesų. Atitinkamai, tai, kiek veiksmas 

prisideda prie šių interesų ir prie gynybos 

pajėgumų prioritetų, dėl kurių bendrai 

susitarė valstybės narės, turėtų būti 

laikomas vienu iš paramos skyrimo 

kriterijų. Sąjungoje bendri gynybos 

pajėgumų prioritetai pirmiausia nustatyti 

Pajėgumų plėtojimo plane. Kiti Sąjungos 

procesai, kaip antai suderinta metinė 

peržiūra gynybos srityje (CARD) ir 

nuolatinis struktūrizuotas 

bendradarbiavimas, padės įgyvendinti 

atitinkamus prioritetus palaikant tvirtesnį 

bendradarbiavimą. Kai tinkama, taip pat 

gali būti atsižvelgta į regionines arba 

tarptautines bendradarbiaujamąsias 

iniciatyvas, pavyzdžiui, NATO kontekste, 

(16) inovacijų ir technologinė plėtra 

Sąjungos gynybos pramonėje turėtų būti 

skatinama paisant Sąjungos saugumo 

interesų ir laikantis tarptautinės teisės. 

Atitinkamai, tai, kiek veiksmas prisideda 

prie šių interesų ir prie gynybos pajėgumų 

prioritetų, dėl kurių bendrai susitarė 

valstybės narės, turėtų būti laikomas vienu 

iš paramos skyrimo kriterijų. Sąjungoje 

bendri gynybos pajėgumų prioritetai 

pirmiausia nustatyti Pajėgumų plėtojimo 

plane. 2016 m. lapkričio 30 d. paskelbtame 

Europos gynybos veiksmų plane Komisija 

pabrėžė būtinybę didinti civilinių ir 

karinių pajėgumų sinergiją, visų pirma 

kosmoso politikos, kibernetinio saugumo, 

kibernetinės gynybos ir jūrų saugumo 

srityse. Kiti Sąjungos procesai, kaip antai 

suderinta metinė peržiūra gynybos srityje 

(CARD) ir nuolatinis struktūrizuotas 



 

AD\1143977LT.docx 11/26 PE612.223v02-00 

 LT 

kuriomis tenkinami Sąjungos saugumo ir 

gynybos interesai; 

bendradarbiavimas, padės įgyvendinti 

atitinkamus prioritetus palaikant tvirtesnį 

bendradarbiavimą. Kai tinkama, taip pat 

turėtų būti atsižvelgta į regionines arba 

tarptautines bendradarbiaujamąsias 

iniciatyvas, pavyzdžiui, įgyvendinamas 

NATO kontekste, kuriomis tenkinami 

Sąjungos saugumo ir gynybos interesai; 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 konstatuojamoji dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(18) siekiant užtikrinti, kad 

finansuojamais veiksmais būtų didinamas 

Europos gynybos pramonės 

konkurencingumas, jie turėtų būti 

orientuoti į rinką ir grindžiami paklausa. 

Todėl nustatant paramos skyrimo kriterijus 

turėtų būti atsižvelgta į tai, ar valstybės 

narės jau įsipareigojo bendrai gaminti 

galutinį produktą ar technologiją ir vykdyti 

jų pirkimus, galbūt koordinuotai;  

(18) siekiant užtikrinti, kad 

finansuojamais veiksmais būtų didinamas 

Europos gynybos pramonės 

konkurencingumas ir efektyvumas, jie 

turėtų būti orientuoti į rinką ir grindžiami 

paklausa. Todėl nustatant paramos skyrimo 

kriterijus turėtų būti atsižvelgta į tai, ar 

valstybės narės jau įsipareigojo bendrai 

kurti, gaminti galutinį produktą ar 

technologiją arba vykdyti jų pirkimus, 

galbūt koordinuotai. Visais atvejais turėtų 

būti visapusiškai laikomasi Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2009/81/EB1a reikalavimų, įskaitant 

skaidrumo ir nediskriminavimo principus, 

o išimtys turėtų būti taikomos griežtai 

vadovaujantis ta direktyva; 

 ___________________ 

 1a 2009 m. liepos 13 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2009/81/EB dėl darbų, prekių ir paslaugų 

pirkimo tam tikrų sutarčių, kurias sudaro 

perkančiosios organizacijos ar subjektai 

gynybos ir saugumo srityse, sudarymo 

tvarkos derinimo, ir iš dalies keičianti 

direktyvas 2004/17/EB ir 2004/18/EB 

(OL L 216, 2009 8 20, p. 76). 

 



 

PE612.223v02-00 12/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(19) Sąjungos finansinė parama pagal 

programą neturėtų viršyti 20 proc. visų 

tinkamų finansuoti veiksmo išlaidų, kai 

veiksmas susijęs su prototipo kūrimu (tai 

dažnai brangiausias plėtojimo etapo 

veiksmas). Tačiau turėtų būti padengiamos 

visos kitų plėtojimo etapo veiksmų 

tinkamos finansuoti išlaidos; 

(19) Sąjungos finansinė parama pagal 

programą neturėtų viršyti 50 proc. visų 

tinkamų finansuoti veiksmo išlaidų, kai 

veiksmas susijęs su prototipo kūrimu (tai 

dažnai brangiausias plėtojimo etapo 

veiksmas). Tačiau Sąjunga turėtų padengti 

iki 50 proc. kitų plėtojimo etapo veiksmų 

tinkamų finansuoti išlaidų ir iki 100 proc. 

išlaidų, susijusių su MVĮ vykdomais 

veiksmais; 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (19a) viena iš kliūčių padaryti Europos 

pramonę konkurencingesnę ir labiau 

orientuotą į rinką yra ta, kad kai kuriais 

atvejais valstybės narės arba 

kompetentingos institucijos nusprendžia 

įgyti naujų gynybos produktų 

nerengdamos tinkamų viešųjų pirkimų, 

kad nuslėptų informaciją apie gautus 

produktus net tais atvejais, kai tai daryti 

yra mažai priežasčių arba nėra jokio 

pagrindo. Todėl įgyvendinant programą 

šią situaciją reikėtų išanalizuoti ir imtis 

tinkamų priemonių, siekiant padaryti 

Europos gynybos pramonę 

konkurencingesnę ir labiau orientuotą į 

rinką be papildomų išlaidų programai; 

 

Pakeitimas 16 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21 konstatuojamoji dalis 



 

AD\1143977LT.docx 13/26 PE612.223v02-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(21) atsižvelgdama į programos tikslus 

Komisija turėtų parengti daugiametę darbo 

programą. Komisijai rengti darbo programą 

turėtų padėti valstybių narių komitetas 

(toliau – programos komitetas). 

Atsižvelgiant į Sąjungos mažųjų ir 

vidutinių įmonių politiką, kuri yra 

pagrindas siekiant užtikrinti ekonomikos 

augimą, inovacijas, darbo vietų kūrimą ir 

socialinę integraciją Sąjungoje, ir į tai, kad 

remiamiems veiksmams įgyvendinti 

paprastai reikės bendradarbiauti 

tarptautiniu mastu, svarbu, kad darbo 

programoje būtų parodytas toks 

tarpvalstybinis MVĮ dalyvavimas ir 

sudaromos tam sąlygos ir kad todėl dalis 

bendro biudžeto bus skiriama tokiems 

veiksmams; 

(21) atsižvelgdama į programos tikslus 

Komisija turėtų parengti dvimetę darbo 

programą. Komisijai rengti darbo programą 

turėtų padėti valstybių narių komitetas 

(toliau – programos komitetas). 

Atsižvelgiant į Sąjungos mažųjų ir 

vidutinių įmonių politiką, kuri yra 

pagrindas siekiant užtikrinti ekonomikos 

augimą, inovacijas, darbo vietų kūrimą ir 

socialinę integraciją Sąjungoje, ir į tai, kad 

remiamiems veiksmams įgyvendinti 

paprastai reikės bendradarbiauti 

tarptautiniu mastu, svarbu, kad darbo 

programoje būtų parodytas toks 

tarpvalstybinis MVĮ dalyvavimas ir 

sudaromos tam sąlygos ir kad todėl dalis 

bendro biudžeto bus skiriama tokiems 

veiksmams, nes MVĮ yra svarbiausios 

Europos gynybos pramoninei bazei ir 

vertės grandinei. Kartu jos yra 

pažeidžiamiausia gynybos tiekimo 

grandinės dalis galimybių gauti naujoms 

investicijoms reikiamo kapitalo požiūriu; 

 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl reglamento 

22 konstatuojamoji dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(22) siekiant pasinaudoti Europos 

gynybos agentūros patirtimi gynybos 

sektoriui, jai valstybių narių komitete bus 

suteiktas stebėtojos statusas. Valstybių 

narių komitetui taip pat turėtų padėti 

Europos išorės veiksmų tarnyba;  

(22) siekiant pasinaudoti Europos 

gynybos agentūros patirtimi gynybos 

sektoriui, jai programos komitete bus 

suteiktas stebėtojos statusas. Programos 

komitetui taip pat turėtų padėti Europos 

išorės veiksmų tarnyba; 

 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 konstatuojamoji dalis 

 



 

PE612.223v02-00 14/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(25) pasibaigus programai Komisija 

turėtų parengti įgyvendinimo ataskaitą, 

kurioje apžvelgtų finansinę veiklą – 

finansinio įgyvendinimo rezultatus ir, jei 

įmanoma, poveikį. Šioje ataskaitoje taip 

pat turėtų būti išnagrinėtas MVĮ 

tarpvalstybinio lygmens dalyvavimas pagal 

programą įgyvendintuose projektuose, taip 

pat MVĮ dalyvavimas pasaulinėje vertės 

grandinėje, 

(25) kasmet, pasibaigus programai, 

Komisija turėtų parengti įgyvendinimo ir 

vertinimo ataskaitą, kurioje apžvelgtų ir 

įvertintų finansinę veiklą – finansinio 

įgyvendinimo rezultatus ir, jei įmanoma, 

poveikį. Šioje ataskaitoje taip pat turėtų 

būti išnagrinėtas MVĮ tarpvalstybinio 

lygmens dalyvavimas pagal programą 

įgyvendintuose projektuose, taip pat MVĮ 

dalyvavimas pasaulinėje vertės grandinėje. 

Jei manoma, kad MVĮ dalyvavimo lygis 

žemas, Komisija turėtų išnagrinėti tokios 

padėties priežastis ir nedelsiant pasiūlyti 

tinkamas naujas priemones, kaip sudaryti 

sąlygas MVĮ padidinti jų dalyvavimą, 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 pastraipos a punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) skatinti Sąjungos gynybos 

pramonės konkurencingumą ir inovacinį 

pajėgumą remiant veiksmus jų plėtojimo 

etape; 

a) skatinti Sąjungos gynybos 

pramonės konkurencingumą ir inovacinį 

pajėgumą remiant tarpvalstybinio masto 

veiksmus jų plėtojimo etape; 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 pastraipos b punktas 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) remti ir stiprinti įmonių, įskaitant 

mažąsias ir vidutines įmones, 

bendradarbiavimą technologijų ir produktų 

plėtojimo etape vadovaujantis gynybos 

pajėgumų prioritetais, dėl kurių bendrai 

susitarė Sąjungos valstybės narės; 

b) plėtoti, remti ir stiprinti valstybių 

narių ir įmonių tarpvalstybinį 

bendradarbiavimą technologijų ir produktų 

plėtojimo etape, siekiant remti integruotus 

veiksmus bendrojoje gynybos rinkoje, 

įskaitant mažųjų ir vidutinių įmonių 

dalyvavimą, vadovaujantis gynybos 

pajėgumų prioritetais, dėl kurių bendrai 

susitarė Sąjungos valstybės narės, įskaitant 

gynybos pramonei skirtų kibernetinės 



 

AD\1143977LT.docx 15/26 PE612.223v02-00 

 LT 

gynybos pajėgumų ir kibernetinio 

saugumo sprendimų plėtojimą, siekiant 

išvengti veiklos dubliavimosi ir skatinti 

sąveikumą ir standartizavimą; 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 pastraipos c punktas 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) skatinti geriau išnaudoti gynybos 

mokslinių tyrimų rezultatus ir padėti 

pašalinti atotrūkį tarp mokslinių tyrimų ir 

plėtojimo. 

c) skatinti geriau išnaudoti gynybos 

mokslinių tyrimų rezultatus ir padėti 

pašalinti atotrūkį tarp mokslinių tyrimų ir 

plėtojimo, atsižvelgiant į gynybos 

pajėgumų prioritetus Sąjungoje, dėl kurių 

bendrai susitarė valstybės narės; 

 

Pakeitimas 22 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 pastraipos c a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ca) prisidėti prie Sąjungos strateginio 

savarankiškumo gynybos srityje didinimo 

skatinant savarankiškos ir sustiprintos 

Europos gynybos pramonės augimą 

bendrojoje rinkoje ir užtikrinant tiekimo 

saugumą; 

 

Pakeitimas 23 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 pastraipos c b punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 cb) remti gynybos sektoriaus 

darbuotojų naujų įgūdžių plėtojimą ir 

įgijimą. 

 



 

PE612.223v02-00 16/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 1 pastraipa 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Programos įgyvendinimui skirta suma 

2019–2020 m. laikotarpiu yra 

500 mln. EUR dabartinėmis kainomis. 

Programos įgyvendinimui skirta suma 

2019–2020 m. laikotarpiu yra 

500 mln. EUR dabartinėmis kainomis, kuri 

turi būti panaudota iš 2014–2020 m. 

daugiametės finansinės programos 

nepaskirstytos maržos, atsižvelgiant į 

nustatytas viršutines ribas, ypač 

pasinaudojant bendrąja įsipareigojimų 

marža, bendrąja mokėjimų marža ir 

lankstumo priemone.  

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Pagal programą remiami paramos 

gavėjų veiksmai plėtojimo etape, susiję 

tiek su naujais produktais ir 

technologijomis, tiek su esamų produktų ir 

technologijų naujinimu: 

1. Pagal programą nustatomi ir 

remiami paramos gavėjų veiksmai 

plėtojimo etape, susiję tiek su naujais 

produktais ir technologijomis, tiek su 

esamų produktų ir technologijų reikšmingu 

plėtojimu: 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 1 dalies a punktas 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) gynybos produkto, materialaus ar 

nematerialaus komponento arba 

technologijos dizainas ir techninės 

specifikacijos, pagal kurias sukurtas toks 

dizainas; 

a) gynybos produkto, materialaus ar 

nematerialaus komponento arba 

technologijos dizainas ir techninės 

specifikacijos ar standartai, pagal kuriuos 

sukurtas toks dizainas; 

 

Pakeitimas 27 



 

AD\1143977LT.docx 17/26 PE612.223v02-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 2 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Veiksmai vykdomi 

bendradarbiaujant bent trims įmonėms, 

kurios yra įsisteigusios bent dviejose 

skirtingose valstybėse narėse. Įmonės 

paramos gavėjos nėra faktiškai tiesiogiai ar 

netiesiogiai kontroliuojamos to paties 

subjekto ir nekontroliuoja viena kitos. 

2. Veiksmai vykdomi 

bendradarbiaujant bent trims įmonėms, 

kurios yra įsisteigusios bent trijose 

skirtingose valstybėse narėse. Įmonės 

paramos gavėjos ir jų subrangovai, 

dalyvaujantys veiksmuose, nėra faktiškai 

tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuojami to 

paties subjekto ir nekontroliuoja vieni kitų. 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 4 dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Kai tai susiję su veiksmais, 

apibrėžtais pirmos dalies b–f punktuose, 

veiksmas turi būti pagrįstas bendrosiomis 

techninėmis specifikacijomis. 

4. Kai tai susiję su veiksmais, 

apibrėžtais pirmos dalies b–f punktuose, 

veiksmas turi būti pagrįstas bendrosiomis 

techninėmis specifikacijomis arba 

standartais, pagal kuriuos skatinamas 

sąveikumas. 

 

Pakeitimas 29 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Paramos gavėjai – Sąjungoje 

įsisteigusios įmonės, kurių daugiau nei 

50 proc. nuosavybės priklauso valstybėms 

narėms ir (arba) valstybių narių 

piliečiams, ir jie pagal 6 straipsnio 3 dalį 

faktiškai kontroliuoja tą įmonę tiesiogiai 

arba netiesiogiai per vieną ar daugiau 

tarpinių įmonių. Be to, visa infrastruktūra, 

patalpos, turtas ir ištekliai, naudojami 

dalyvių, įskaitant subrangovus ir kitas 

trečiąsias šalis, vykdant pagal programą 

finansuojamus veiksmus, per visą veiksmo 

1. Paramos gavėjai ir jų subrangovai 

turi būti Sąjungoje įsisteigusios viešosios 

arba privačios įmonės, o jų valdymo 

struktūros turi būti įsikūrusios Sąjungoje. 

Be to, visa infrastruktūra, patalpos ir 

turtas, naudojami paramos gavėjų, 

įskaitant subrangovus ir kitas trečiąsias 

šalis, pagal programą finansuojamų 

veiksmų reikmėms, per visą veiksmo 

vykdymo laikotarpį turi būti valstybių 

narių teritorijoje. 



 

PE612.223v02-00 18/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

vykdymo laikotarpį neturi būti už 

valstybių narių teritorijos ribų. 

 Paramos gavėjai ir jų subrangovai neturi 

būti kontroliuojami trečiųjų šalių ar 

trečiųjų šalių subjektų. 

 

Pakeitimas 30 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 a straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 7a straipsnis 

 Papildomos dalyvavimo sąlygos 

 1. Kai tai tinkama ir deramai pagrįsta, 

darbo programoje gali būti numatyta 

papildomų sąlygų pagal specialius 

politikos reikalavimus arba pagal veiksmo 

pobūdį ir tikslus, įskaitant dalyvių 

skaičiaus ir tipo ir jų įsisteigimo vietos 

sąlygas. 

 2. Prireikus, paramos gavėjai gali 

bendradarbiauti su darbo programoje 

nurodytoje trečiojoje šalyje įsikūrusiomis 

įmonėmis. 

 Pirmoje pastraipoje nurodytas 

bendradarbiavimas plėtojamas tokioms 

įmonėms turint atitinkamų ekspertinių 

žinių tinkamo finansuoti veiksmo 

klausimais. 

 Trečiosios šalies arba trečiojoje šalyje 

įsisteigusių subjektų kontroliuojama 

įmonė gali bendradarbiauti su veiksmą 

plėtojančiais paramos gavėjais, jei 

valstybė narė, kurioje įmonė yra įsikūrusi, 

pateikia pakankamai garantijų pagal 

galiojančias nacionalines procedūras ar 

sutartinius susitarimus, kad tos įmonės 

dalyvavimas plėtojant veiksmą nepažeis 

Sąjungos ir jos valstybių narių saugumo 

ir gynybos interesų, kaip nustatyta 

bendros užsienio ir saugumo politikos 

srityje pagal ES sutarties V antraštinę 

dalį. 



 

AD\1143977LT.docx 19/26 PE612.223v02-00 

 LT 

 2 dalies 1 ir 2 pastraipų tikslais, NATO 

valstybės narės visada laikomos 

atitinkančiomis reikalavimus. 

 3. Finansuoti tinkami veiksmai turi būti 

suderinami su ES sutarties 42 straipsnio 1 

dalyje nurodytomis taikos palaikymo, 

konfliktų prevencijos ir tarptautinio 

saugumo stiprinimo užduotimis, 

vykdomomis laikantis Jungtinių Tautų 

chartijos principų. 

 

Pakeitimas 31 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 1 pastraipos b punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) indėlis į gynybos pramonės 

inovacijų ir technologinę plėtrą ir 

atitinkamai į Sąjungos pramonės 

autonomiškumo gynybos technologijų 

srityje skatinimą; 

b) indėlis į gynybos pramonės 

inovacijų ir technologinę plėtrą, taip pat 

indėlis į bendrosios gynybos rinkos 

stiprinimą;  

 

Pakeitimas 32 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 1 pastraipos c punktas 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) indėlis į Sąjungos saugumo ir 

gynybos interesus tobulinant gynybos 

technologijas, kurios padeda įgyvendinti 

gynybos pajėgumų prioritetus, dėl kurių 

bendrai susitarė Sąjungos valstybės narės; 

c) indėlis į bendrą saugumo ir 

gynybos politiką (BSGP) tobulinant 

gynybos technologijas, kurios padeda 

įgyvendinti gynybos pajėgumų prioritetus, 

dėl kurių bendrai susitarė Sąjungos 

valstybės narės, ir prireikus regioniniu ar 

tarptautiniu lygmeniu;  

 

Pakeitimas 33 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 1 pastraipos d punktas 



 

PE612.223v02-00 20/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) įgyvendinamumas; paramos gavėjai 

pirmiausia turi įrodyti, kad likusios 

tinkamo finansuoti veiksmo išlaidos 

padengiamos kitomis finansavimo 

priemonėmis, pavyzdžiui, valstybių narių 

įnašais, ir 

d) įgyvendinamumas; paramos gavėjai 

pirmiausia turi įrodyti, kad likusios 

tinkamo finansuoti veiksmo išlaidos 

padengiamos kitomis finansavimo 

priemonėmis, pavyzdžiui, valstybių narių 

įnašais, 

 

Pakeitimas 34 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 1 pastraipos e punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

e) dėl 6 straipsnio 1 dalies b–e 

punktuose aprašytų veiksmų – indėlis į 

Europos gynybos pramonės 

konkurencingumą; paramos gavėjai įrodo, 

kad valstybės narės įsipareigojo bendrai ir 

koordinuotai gaminti galutinį produktą ar 

technologiją ir vykdyti jų viešuosius 

pirkimus, taip pat, kai tinkama, bendrus 

viešuosius pirkimus. 

e) dėl 6 straipsnio 1 dalies b–e 

punktuose aprašytų veiksmų – indėlis į 

Europos gynybos pramonės 

konkurencingumą ir Europos bendrosios 

gynybos rinkos stiprinimą; paramos 

gavėjai įrodo, kad valstybės narės 

įsipareigojo bendrai ir koordinuotai kurti ir 

gaminti galutinį produktą ar technologiją ir 

vykdyti jų viešuosius pirkimus, taip pat, 

kai tinkama, bendrus viešuosius pirkimus 

pagal Direktyvą 2009/81/EB dėl viešųjų 

pirkimų saugumo ir gynybos srityse. 

 

Pakeitimas 35 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 1 pastraipos e a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ea) pridėtinę vertę teikiančių 

Sąjungoje įsteigtų MVĮ – tiek 

konsorciumo narių, tiek subrangovų, ypač 

MVĮ, kurios nėra įsteigtos valstybėse 

narėse, kuriose įsteigtos kitos 

konsorciumo įmonės, reikšmingas 

dalyvavimas; 

 



 

AD\1143977LT.docx 21/26 PE612.223v02-00 

 LT 

Pakeitimas 36 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 1 pastraipos e b punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 eb) aktyvesnis arba naujas 

tarpvalstybinis bendradarbiavimas. 

 

Pakeitimas 37 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 1 dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Pagal programą teikiama Sąjungos 

finansinė parama negali viršyti 20 proc. 

visų su prototipo kūrimu susijusio veiksmo 

sąnaudų. Visais kitais atvejais parama gali 

padengti visas veiksmo išlaidas. 

1. Pagal programą teikiama Sąjungos 

finansinė parama neviršija 50 proc. visų su 

prototipo kūrimu susijusio veiksmo 

sąnaudų, nurodytų 6 straipsnio 1 dalies b 

punkte. Visiems kitiems veiksmams, 

nurodytiems 6 straipsnio 1 dalies a punkte 

ir c–eb punktuose, skiriama parama 

neviršija 75 proc. visų veiksmo išlaidų ir 

100 proc. išlaidų, jei šiuos veiksmus vykdo 

MVĮ. 

 

Pakeitimas 38 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 2 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a. Jeigu konsorciumas įsipareigoja 

bent 10 proc. tinkamų finansuoti veiksmo 

išlaidų skirti MVĮ, įsteigtoms kitose 

valstybėse narėse nei tos, kuriose yra 

įsisteigusios konsorciumo įmonės, tam 

konsorciumui gali būti taikoma 10 

procentinių punktų didesnė finansavimo 

norma. 

 

Pakeitimas 39 



 

PE612.223v02-00 22/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 1 pastraipa 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija neturi nuosavybės teisių į 

produktus ar technologijas, kurie yra 

veiksmo rezultatas, ir neturi jokių 

pretenzijų į intelektinės nuosavybės teises, 

susijusias su veiksmu. 

Komisija neturi nuosavybės teisių į 

produktus ar technologijas, kurie yra 

veiksmo rezultatas, ir neturi jokių 

pretenzijų į intelektinės nuosavybės teises, 

susijusias su veiksmu. Technologijų 

produktai, sukurti ar pagaminti naudojant 

šio Europos fondo lėšas, negali būti 

perduoti kaip technologija ar bet kokia 

intelektinės nuosavybės teisė trečiajai 

valstybei, kuri nėra Europos Sąjungos 

valstybė narė, ir jokiam ekonominės 

veiklos vykdytojui, nekontroliuojamam 

valstybės narės. 

 

Pakeitimas 40 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 1 dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija įgyvendinimo aktu priima 

programos trukmės laikotarpio daugiametę 

darbo programą. Šis įgyvendinimo aktas 

priimamas laikantis 16 straipsnio 2 dalyje 

nurodytos nagrinėjimo procedūros. Ši 

darbo programa atitinka 2 straipsnyje 

nustatytus tikslus. 

1. Komisija įgyvendinimo aktu priima 

programos trukmės laikotarpio dvimetę 

darbo programą. Šis įgyvendinimo aktas 

priimamas laikantis 16 straipsnio 2 dalyje 

nurodytos nagrinėjimo procedūros.  

 

Pakeitimas 41 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 2 dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Darbo programoje išsamiai 

nustatomos pagal programą finansuotinų 

projektų kategorijos. 

2. Darbo programoje išsamiai 

nustatomos pagal programą finansuotinų 

projektų kategorijos ir jų tiesioginis ryšys 

su 2 straipsnyje išdėstytais tikslais.  

 



 

AD\1143977LT.docx 23/26 PE612.223v02-00 

 LT 

Pakeitimas 42 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Darbo programa užtikrinama, kad 

tinkama dalis bendro biudžeto bus skiriama 

veiksmams, kuriuose MVĮ gali dalyvauti 

tarpvalstybiniu lygmeniu. 

3. Darbo programa užtikrinama, kad 

tinkama dalis bendro biudžeto bus skiriama 

veiksmams, kuriuose MVĮ gali dalyvauti 

tarpvalstybiniu lygmeniu, galimai 

remiantis atskira MVĮ dalyvavimui 

tarptautiniu lygiu skirta projektų 

kategorija. 

 

Pakeitimas 43 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 3 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 3a. Darbo programoje turi būti 

nustatytos visos trečiosios šalys, kuriose 

su paramos gavėjais 

bendradarbiaujančios įmonės gali būti 

įsikūrusios 7a straipsnio tikslais. 

 

Pakeitimas 44 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 straipsnio antraštinė dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Stebėsena ir ataskaitų teikimas Stebėsena, vertinimas ir ataskaitų teikimas 

 

Pakeitimas 45 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 straipsnio 1 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija reguliariai stebi, kaip 

įgyvendinama programa, ir kasmet pagal 

1. Komisija reguliariai stebi ir vertina, 

kaip įgyvendinama programa, ir kasmet 



 

PE612.223v02-00 24/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

Reglamento 966/2012 38 straipsnio 3 

dalies e punktą teikia pažangos ataskaitą. 

Šiuo tikslu Komisija nustato būtiną 

stebėsenos tvarką. 

pagal Reglamento 966/2012 38 straipsnio 3 

dalies e punktą teikia pažangos ataskaitą. 

Šiuo tikslu Komisija nustato būtiną 

stebėsenos tvarką. 

 

Pakeitimas 46 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Siekdama padėti didinti būsimų 

Sąjungos politikos veiksmų veiksmingumą 

ir efektyvumą, Komisija parengia 

retrospektyvinio vertinimo ataskaitą ir ją 

pateikia Europos Parlamentui bei Tarybai. 

Ataskaitoje, remiantis atitinkamomis 

konsultacijomis su valstybėmis narėmis ir 

pagrindiniais suinteresuotaisiais subjektais, 

pirmiausia įvertinama pažanga, padaryta 

siekiant 2 straipsnyje nustatytų tikslų. Joje 

taip pat nagrinėjamas MVĮ tarpvalstybinio 

lygmens dalyvavimas pagal programą 

įgyvendinamuose projektuose, taip pat 

MVĮ dalyvavimas pasaulinėje vertės 

grandinėje. 

2. Siekdama padėti didinti būsimų 

Sąjungos politikos veiksmų veiksmingumą 

ir efektyvumą, Komisija parengia metines 

vertinimo ataskaitas ir jas pateikia 

Europos Parlamentui bei Tarybai. 

Ataskaitose, remiantis atitinkamomis 

konsultacijomis su valstybėmis narėmis ir 

pagrindiniais suinteresuotaisiais subjektais, 

pirmiausia įvertinama pažanga, padaryta 

siekiant 2 straipsnyje nustatytų tikslų ir 

išnagrinėjamas remtų veiksmų 

efektyvumas ir veiksmingumas 

atsižvelgiant į finansinį įgyvendinimą, 

rezultatus, sąnaudas ir, jei įmanoma, 

poveikį. Jose taip pat išanalizuojami 10 

straipsnyje nustatyti skirtingi paramos 

skyrimo kriterijai ir pateikiami aktualūs 

duomenys, įskaitant informaciją apie MVĮ 

ir mažų vidutinės kapitalizacijos įmonių 

dalyvavimą įgyvendintuose projektuose ir 
pasaulinėje vertės grandinėje. 

 Be to, į ataskaitas turi būti įtraukiama 

informacija apie įgytų intelektinės 

nuosavybės teisių paskirstymą. 

 

 



 

AD\1143977LT.docx 25/26 PE612.223v02-00 

 LT 

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Europos gynybos pramonės plėtros programos ES gynybos pramonės 

konkurencingumui ir inovaciniam pajėgumui remti sukūrimas 

Nuorodos COM(2017)0294 – C8-0180/2017 – 2017/0125(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ITRE 

15.6.2017 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

IMCO 

15.6.2017 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Anneleen Van Bossuyt 

12.7.2017 

Svarstymas komitete 21.11.2017 4.12.2017   

Priėmimo data 23.1.2018    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

28 

8 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Pascal Arimont, Dita Charanzová, Carlos Coelho, Anna Maria Corazza 

Bildt, Daniel Dalton, Nicola Danti, Maria Grapini, Sergio Gutiérrez 

Prieto, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Liisa Jaakonsaari, Philippe Juvin, 

Antonio López-Istúriz White, Morten Løkkegaard, Eva Maydell, 

Marlene Mizzi, Nosheena Mobarik, Virginie Rozière, Christel 

Schaldemose, Andreas Schwab, Olga Sehnalová, Jasenko Selimovic, 

Igor Šoltes, Ivan Štefanec, Catherine Stihler, Mylène Troszczynski, 

Mihai Ţurcanu, Anneleen Van Bossuyt, Marco Zullo 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Jan Philipp Albrecht, Edward Czesak, Roberta Metsola, Dariusz Rosati, 

Adam Szejnfeld, Josef Weidenholzer, Kerstin Westphal 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Tim Aker 

 



 

PE612.223v02-00 26/26 AD\1143977LT.docx 

LT 

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

28 + 

ALDE 

EFDD 

PPE 

 

 

S&D 

 

 

Verts/ALE 

Dita Charanzová, Morten Løkkegaard, Jasenko Selimovic 

Marco Zullo 

Pascal Arimont, Carlos Coelho, Anna Maria Corazza Bildt, Philippe Juvin, Javi López, 

Eva Maydell, Roberta Metsola, Dariusz Rosati, Andreas Schwab, Ivan Štefanec, Adam 

Szejnfeld, Mihai Ţurcanu 

Nicola Danti, Maria Grapini, Sergio Gutiérrez Prieto, Liisa Jaakonsaari, Marlene Mizzi, 

Virginie Rozière, Christel Schaldemose, Olga Sehnalová, Catherine Stihler, Josef 

Weidenholzer 

Jan Philipp Albrecht, Igor Šoltes 

 

8 - 

ECR 

EFDD 

ENF 

S&D 

Edward Czesak, Daniel Dalton, Nosheena Mobarik, Anneleen Van Bossuyt 

Tim Aker, Robert Jarosław Iwaszkiewicz 

Mylène Troszczynski 

Kerstin Westphal 

 

0 0 

  

 

Naudojami sutartiniai ženklai: 

+ : už 

- : prieš 

0 : susilaikė 

 

 


